
 naslefardanews  
  naslfarda

سیاست2
Policy

سه شنبه 16 خرداد 1402  
سال سی  و دوم | شماره 7089

6 ژوئن 2023 | 17 ذی القعده 1444

سرمقاله
ادامه از صفحه یک ...

»جک اسمیت« بازپرس ویژه وزارت دادگستری 
آمریکا که تحقیقات این وزارتخانه درباره ترامپ را 
رهبری می کند، همچنین در حال بررسی تلاش ها 
برای دست بردن در نتایج رأی گیری و حفظ ترامپ 
در قدرت در انتخابات ۲۰۲۰ است که به حمله 
مرگبار ششم ژانویه ۲۰۲۱ به ساختمان کنگره 
آمریکا منجر شد. یک منبع به سی ان ان گفت که 
بخش مربوط به سند ایران در این فایل صوتی حدود 
دو دقیقه طول می کشد و منبع دیگر سی ان ان نیز 
خاطرنشان کرد که بحث مربوط به ایران، بخش 
کوچکی از یک نشست طولانی تر است که در ماه 
ژوئیه ۲۰۲۱ در باشگاه گلف ترامپ در بدمینستر 

ایالت نیوجرسی برگزار شده است.
همه منابع سی ان ان این فایل صوتی را به عنوان یک 
مدرک مهم در پرونده احتمالی علیه ترامپ توصیف 
می کنند. اکنون بازپرس ویژه وزارت دادگستری 
آمریکا بر این نشست به عنوان بخشی از تحقیقات 
جنایی در مورد نحوه تعامل ترامپ با اسرار امنیت 

ملی آمریکا تمرکز کرده است.
دادستان ها از شاهدان در مورد این فایل صوتی و 
سندی که در این فایل به آن اشاره شده است در 

برابر هیات منصفه فدرال سؤال کرده اند.
حتی این موضوع از نظر بازرسان وزارت دادگستری 
آمریکا به حدی اهمیت داشت که آن ها را بر آن 
داشت تا از ژنرال مارک میلی رئیس ستاد مشترک 
ارتش آمریکا در دوران ترامپ هم در این باره 

بازجویی کنند.
جلسه ژوئیه ۲۰۲۱ در باشگاه گلف ترامپ در 
بدمینستر ایالت نیوجرسی، با دو نفر که روی 
زندگی نامه مارک میدوز رئیس سابق دفتر ترامپ 
و همچنین دستیاران استخدام شده توسط رئیس 
جمهور سابق از جمله مارگو مارتین متخصص 

ارتباطات کار می کردند، برگزار شد.
منابع گفتند که شرکت کنندگان در این جلسه 
مجوزهای امنیتی که به آن ها امکان دسترسی 
به اطلاعات طبقه بندی شده را بدهد، نداشتند 
همچنین به گفته این منابع، میدوز در این جلسه 
شرکت نکرد. افشای اینکه رئیس جمهوری سابق و 
رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در حال بحث 
درباره یک سند محرمانه هستند، می تواند منجر 
به حذف قانونی ترامپ از ادامه رقابت او برای ورود 
به کاخ سفید در انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده 
شود. به نوشته سیان ان، تحقیقات بازپرس ویژه 
وزارت دادگستری آمریکا درباره این فایل صوتی 
همچنان ادامه دارد اما هنوز به هیچ اتهام کیفری 
بر علیه ترامپ منجر نشده است. به همه این دلایل 
باید منتظر ماند که نقشه های جمهوری خواهان، 
طرفداران ترامپ یا استراتژی های دموکرات ها 

کدام برنده می شود.

 حجت الاسلام سید حسن خمینی تولیت حرم امام خمینی )ره(:

جمهوری اسلامی بزرگ ترین میراث امام است
سید حسن خمینی گفت: جمهوری اسلامی بی تردید بزرگ ترین 
میراث امام است، نه یک کلمه بیش و نه یک کلمه کم و هر کس با امام 
و جمهوری اسلامی زاویه دارد تیرهای دشمنی خود را به سمت این 

نظام الهی می گیرد.
حجت الاسلام سید حسن خمینی تولیت حرم امام خمینی )ره( در 
مراسم سی و چهارمین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی )ره( رهبر 

کبیر انقلاب اسلامی در حرم مطهر بنیان گذار نظام جمهوری اسلامی 
ایران گفت: در سالروز ارتحال امام قبل از هر چیز باید یاد امام، شهدای 

انقلاب و گذشتگان این آرمان بزرگ را گرامی بداریم.
وی افزود: سال گذشته رهبر معظم انقلاب در خصوص امام خمینی 
تعبیری داشتند که می تواند نقشه راهی مهم تلقی شود و ایشان 
فرمودند امام جان و روح جمهوری اسلامی است، این تعبیر لطیف یکی 

از بهترین تعابیری است که ایشان در خصوص امام خمینی فرمودند.
سید حسن خمینی اظهار داشت: نظام جمهوری اسلامی نظامی برآمده 
از تلاش بی وقفه روحانیت شیعه، تشیع سرخ است همچنین این نظام 

برآمده از مجاهدت های مسلمانان است.
وی تصریح کرد: جمهوری اسلامی بی تردید بزرگ ترین میراث امام 
است، نه یک کلمه بیش و نه یک کلمه کم و هر کس با امام و جمهوری 
اسلامی زاویه دارد تیرهای دشمنی خود را به سمت این نظام الهی 
می گیرد. درحالی که جمهوری اسلامی کالبدی بسیار مقدس است که 
در قالب قانون اساسی شکل گرفته و دو قید بسیار مهم دارد، یک قید 

جمهوریت و دیگری قید اسلامیت.
سید حسن خمینی ادامه داد: در قید جمهوریت اتکا به آحاد مردم 
است و امام نیز در مبارزات خود از آغازین روزها به بیداری دل های 
مردم توجه داشتند نه به کودتا یا ترور یا حرکت های خشن و یا تلاش 

برای استفاده از دست بیگانگان یا نیروهای پیرمردمی.
وی تأکید کرد: عجیب نیست این مرد انقلاب را به وجود آورد، انقلابی 
که بی تردید انقلابی ترین انقلاب جهان است امام پایه گذار جمهوری 
اسلامی است، جمهوری اسلامی نظامی برآمده از خواست های مردم 

است لذا باید حفظ این مجموعه نصب العین خود قرار دهیم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: »ایمان« و »امید« 
امام، عامل نرم افزاری و بوجودآورنده این تحولات عظیم 
تاریخی بود و هرکسی و هر مجموعه و جریانی که به 
»ایران، منافع ملی، بهبود اوضاع اقتصادی، پیشرفت 
کشور و عزت ملی« علاقه مند است باید همه سعی 
خود را در تقویت »ایمان« و »امید« مردم و جامعه به 

کار گیرد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح یکشنبه در اجتماع 
پرشکوه، عظیم و پرشور مردم قدرشناس و وفادار در 
سی و چهارمین سالگرد رحلت امام خمینی )ره(، امام 
راحل را از سرآمدان تاریخ ایران خواندند و با تبیین ۳ 
تحول بزرگی که امام در سطح کشور، امت اسلامی و 
سطح جهان به وجود آورد، گفتند: »ایمان« و »امید« 
امام، عامل نرم افزاری و بوجودآورنده این تحولات عظیم 
تاریخی بود و هرکسی و هر مجموعه و جریانی که به 
»ایران، منافع ملی، بهبود اوضاع اقتصادی، پیشرفت 
کشور و عزت ملی« علاقه مند است، باید همه سعی خود 
را در تقویت »ایمان« و »امید« مردم و جامعه به کار 
گیرد. حضرت آیت الله خامنه ای، امام بزرگوار را پرچم 
برافراشته رسالت های الهی در عصر جاهلیت های مسلح 
قرن های اخیر خواندند و با اشاره به نیاز همه مسئولان و 
مردم به خصوص جوانان به شناخت ابعاد این شخصیت 
عظیم، افزودند: امام نه فقط سرآمد روزگار ما بلکه از 
سرآمدان تاریخ ایران است که هیچکس و هیچ جریانی 
قادر به حذف او از حافظه تاریخ و یا تحریفِ »مؤثر، 
طولانی و ماندگار« او نخواهد بود؛ چرا که خورشید را 

نمی توان پشت ابر پنهان کرد.
ایشان با اشاره به ابعاد شگفت انگیز شخصیت امام در 

»دانش های دینی، ایمان و تقوا، استحکام شخصیت و 
قوت و اراده، قیام لله و سیاست ورزی انقلابی و ایجاد 
تحول در نظام بشری«، افزودند: جمیع این ابعاد در 
هیچ یک از سرآمدان تاریخ ایران دیده نمی شود؛ به 
همین علت امامِ یگانه ما، همیشه زنده خواهد بود و 
چهره درخشان خود را با صدای رسا به همه معرفی 

خواهد کرد.
رهبر انقلاب در تبیین تحولات بی سابقه ای که امام در 
ایران، امت اسلامی و جهان ایجاد کرد، گفتند: امام با 
بوجودآوردن انقلاب اسلامی و پیروزی آن بدست مردم، 
ساخت سیاسی سلطنتی را به مردم سالاری، حکومتی 
دست نشانده و ذلیل را به نظامی مستقل و متکی بر عزت 
ملی، رژیمی ضد دین را به نظامی اسلامی، استبداد را به 
آزادی و بی هویتی را به هویت ملی تبدیل کرد و یک ملت 
چشم دوخته به دست اجانب را به نیروی معجزه آفرین 
»ما می توانیم« مجهز ساخت که برطرف کننده همه 

مشکلات حال و آینده خواهد بود.
حضرت آیت اله خامنه ای در تشریح ابعاد تحول امام در 
سطح امت اسلامی، به ایجاد بیداری اسلامی، تحرک و 
آمادگی نسبی در امت اسلامی و تبدیل مسئله فلسطین 
به موضوع اول جهان اسلام اشاره کردند و گفتند: امام 
در کالبد افسرده ملت فلسطین جان دمید و اکنون روز 
جهانی قدس نه تنها در ایران بلکه در پایتخت کشورهای 
غیر اسلامی هم به صحنه حمایت از مظلومان فلسطینی 
تبدیل شده است. خروج از انفعال در مقابل مادی گری 
و جلب توجه ملت ها به معنویت، محور اصلی تحول 
امام در سطح جهان بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن، 
گفتند: آن شخصیت عظیم، رنگ معنوی را در دنیا 

احیا کرد که هجوم شدید مراکز سیاسی و رسانه ای 
سلطه گران به مسائل و موضوعات معنوی و تلاش 
مبتذل آن ها برای ترویج مادی گری، واکنشی در مقابل 

این تحول است.
سخنان رهبر انقلاب در جمع انبوه بی شمار مردم در 
حرم مطهر امام خمینی، با بررسی عوامل سخت افزاری 
و نرم افزاریِ کمک کننده به امام بزرگوار در روند 

تحول آفرینی های تاریخی ادامه یافت.
حضرت آیت الله خامنه ای، صفحات کاغذ و نوارهای 
ضبط صوت را تنها عوامل سخت افزاری امام برای 
رساندن پیام ها و سخنان شان به مردم برشمردند و 
تأکید کردند: آنچه امام را به آن فعالیت های معجزه آسا 
قادر ساخت،   دو عامل مهم نرم افزاری یعنی »ایمان« و 

»امید« بود.
ایشان با اشاره به سخنان استاد شهید مطهری بعد از 
ملاقات با امام خمینی در پاریس، افزودند: مطهری که 
خود کوه ایمان بود، در امام چهار ایمان مشاهده کرد: 
ایمان »به هدف، به راه، به مردم و بالاتر از همه، ایمان 
به خدا«. رهبر انقلاب ایمان به خداوند را در مسیر امام 
یعنی مبارزه با دشمنان خدا، به معنای ایمان و اعتماد به 
وعده های الهی دانستند و با استناد به آیات متعدد قرآن 
مجید، افزودند: پروردگار وعده داده است که هرکس 
او را یاری کند، از نصرتش برخوردار شود؛ وعده داده 
که گام های مومنان را ثابت و مستحکم گرداند، مدافع 
مومنان باشد و حق و هرچیزی را که به نفع مردم است، 
ماندگار سازد و باطل را همچون کف روی آب، دچار 

زوال و نیستی کند.
ایشان با فاصله گذاری میان اسلامی که امام به آن مؤمن 

بود با اسلام سرمایه داری و اسلام التقاطی روشنفکرانِ 
بی اطلاع، افزودند: امام به اسلام کتاب و سنت همراه با 
اجتهاد متقن و فهم درست، ایمان داشت و برداشت های 
به اصطلاح روشنفکران مدعی اما بی خبر از اسلام را 
قاطعانه رد می کرد؛ همانطور که با اسلام افراد متحجر 
مخالف بود که با برداشتی سطحی احکام سیاسی،   
حکومتی و اجتماعی اسلام را رد و بی مسئولیتی را 

ترویج می کنند.
رهبر انقلاب درباره بعُد دیگری از ایمان امام یعنی 
»ایمان به مردم«، گفتند: امام با درک عمیق آیات الهی، 
به انگیزه ها و عمل مردم از جمله به رأی آن ها، اعتماد 
و اعتقاد عمیق قلبی داشت و در مقابل برخی اظهار 
نگرانی ها می گفت »من مردم را بهتر و بیشتر از شما 

می شناسم«.
ایشان، وفاداری ملت به راه امام، بردباری و ایمان 
خانواده های شهدا، مجاهدات جوانان و اجتماعات عظیم 
مردم در بزرگداشت دین و مسائل دینی و انقلابی را 
نشان دهنده صحت و عمق شناخت امام از ملت دانستند 
و افزودند: تعبیر »جمهوری« در نام حکومت یعنی 
جمهوری اسلامی، ناشی از اعتماد و اعتقاد امام بزرگوار 

به مردم است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان نمونه ای از عمق تفکرِ 
مبنایی امام خمینی به جمهوریت، گفتند: امام )رض( 
همانگونه که در اواخر عمر تصریح کردند به اولین رئیس 
جمهور رأی نداده بود، اما چون برای مردم اعتبار قائل 

بود، حکم همان رئیس جمهور را تنفیذ کرد.

»ایمان« و »امید« نرم افزار امام )ره( برای ایجاد تحول بزرگ

رنا
 : ای
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 رهبر انقلاب در مراسم سی وچهار مین سالگرد ارتحال امام خمینی )ره( تبیین کردند:


